

**“COMPRA DE TONER, TINTAS Y CARTUCHOS PARA USO EN FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS DE DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE SUMPANGO, DEPARTAMENTO DE SACATEPÉQUEZ”**

1 NOG 7871589  
 2 Proceso de Adjudicación: ADJUDICADO 06 de Abril 2018  
 3 Suministros Bienes y servicios SUMINISTROS  
 4 Características del Proveedor: MARTINEZ,CALDERON,MARROQUIN,BERTHA,LUCIA de la empresa "PREMIER" Suministros y Accesorios  
 3 Nit proveedor 14929465  
 5 Monto total Adjudicado Q65,775.00

No.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADA	UNIDA DE MEDIDA	REGLON	PRECIO UNITRIO	TOTAL
1	CARTUCHOS 210 PARA IMPRESORA CANON IP2700	10	UNIDAD	267	Q115.00	Q1,150.00
2	CARTUCHOS 211 PARA IMPRESORA CANON IP2700	10	UNIDAD	267	Q140.00	Q1,400.00
3	CARTUCHOS 40 PARA IMPRESORA CANON IP2500	5	UNIDAD	267	Q150.00	Q750.00
4	CARTUCHOS 41 PARA IMPRESORA	5	UNIDAD	267	Q180.00	Q900.00
5	CARTUCHOS 145 PARA	5	UNIDAD	267	Q115.00	Q575.00
6	CARTUCHOS 146 PARA IMPRESORA CANON IP2810	5	UNIDAD	267	Q140.00	Q700.00
7	TINTA NEGRA GI-190 (BK) PARA IMPRESORA CANON G 3000	10	UNIDAD	267	Q75.00	Q750.00
8	TINTA CIAN GI-190 ( C ) PARA IMPRESORA CANON G 3000	10	UNIDAD	267	Q75.00	Q750.00
9	TINTA MAGENTA GI-190 (M) PARA IMPRESORA CANON G 3000	10	UNIDAD	267	Q75.00	Q750.00
10	TINTA AMARILLA GI-190 (Y) PARA IMPRESORA CANON G3000	8	UNIDAD	267	Q75.00	Q600.00
11	TONER CB 435A-36A PARA IMPRESORA HP P1006 LASER JET	7	UNIDAD	267	Q175.00	Q1,225.00
12	TONER 285A PARA IMPRESORA HP LASER JET P1102W	7	UNIDAD	267	Q175.00	Q1,225.00
13	TONER CE 278 A PARA IMPRESORA HP LACER JET P1606 DN	15	UNIDAD	267	Q175.00	Q2,625.00
14	DESIGN JET 520 PARA PLOTER HP IMPRESO , 10 NEGRO, 5 ROJO , 5 AZUL, 5 AMARILLO	25	UNIDAD	267	Q250.00	Q6,250.00
15	TONER CF 2080A PARA IMPRESORA HP LASER JET P2035	5	UNIDAD	267	Q175.00	Q875.00
16	TONER 53A PARA IMPRESORA HP LASER JET P2015	5	UNIDAD	267	Q250.00	Q1,250.00
17	TONER MAGENTA CF213A PARA IMPRESORA LASER JET PROCOLOR MFP M27 6 NW	8	UNIDAD	267	Q250.00	Q2,000.00
18	TONER CIAN CF 211A PARA IMPRESORA LASER JET PRO COLOR MFP M27 6 NW	8	UNIDAD	267	Q250.00	Q2,000.00
19	TONER NEGRO CF 210A PARA IMPRESORA LASER JET PROCOLOR MFP M27 6 NW	10	UNIDAD	267	Q250.00	Q2,500.00
20	TONER AMARILLO CF212A PARA IMPRESORA LASER JET PRO	5	UNIDAD	267	Q250.00	Q1,250.00
21	TONER TK3122 584B263 PARA KIOSERA ECOSYS M3040ID	15	UNIDAD	267	Q1,100.00	Q16,500.00
22	TONER TK 3102 PARA COPIADORA KIOSERA ECOSYS M304 OID	10	UNIDAD	267	Q1,000.00	Q10,000.00
23	TONER AR-310NT PARA SHARP RM-M277	5	UNIDAD	267	Q1,200.00	Q6,000.00

24	CINTA S0153337 PARA EPSON LO590	15	UNIDAD	267	Q90.00	Q1,350.00
25	CINTA 8750 NEGRO EPSON LX-300+II	5	UNIDAD	267	Q30.00	Q150.00
26	TINTA NEGRO T664-120 PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L220 Y L210	25	UNIDAD	267	Q25.00	Q625.00
27	TINTA CIAN 6664-220 PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L220 Y L210	15	UNIDAD	267	Q25.00	Q375.00
28	TINTA MAGENTA T664-320 PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L220 Y L210	15	UNIDAD	267	Q25.00	Q375.00
29	TINTA AMARILLO T664-420 PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L220 Y L 210	10	UNIDAD	267	Q25.00	Q250.00
30	TINTA NEGRA MULTIFUNCIONAL EPSON L575	10	UNIDAD	267	Q25.00	Q250.00
31	TINTA CIAN MULTIFUNCIONAL EPSON L575	5	UNIDAD	267	Q25.00	Q125.00
32	TINTA MAGENTA MULTIFUNCIONAL EPSON L575	5	UNIDAD	267	Q25.00	Q125.00
33	TINTA AMARILLO MULTIFUNCIONAL EPSON L575	5	UNIDAD	267	Q25.00	Q125.00
<b>TOTAL</b>						<b>Q65,775.00</b>

**COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA NO. 24 (ARTICULO 43 LCE Inciso b)  
"COMPRA DE UTILES Y SUMINISTROS DE OFICINA PARA USO EN DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE SUMPANGO, DEPARTAMENTO DE SACATEPEQUEZ"**

1	NOG	7969090
2	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO 25 DE ABRIL
3	Suministros Bienes y servicios	SUMINISTROS
4	Características del Proveedor:	"COSMOS DISTRIBUIDORA", ALEXANDER SAMAYOA
3	Nit proveedor	76135519
5	Monto total Adjudicado	Q61,605.95

No.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADA	UNIDA DE MEDIDA	REGLON	PRECIO UNITRIO	TOTAL
1	Almohadilla para sello	5	Unidad	291	Q11.13	<b>Q55.65</b>
2	Almohadilla p/pizarrón	5	Unidad	291	Q4.31	<b>Q21.55</b>
3	Archivador tamaño carta	150	Unidad	244	Q12.19	<b>Q1,828.50</b>
4	Archivador tamaño oficio	500	Unidad	244	Q12.81	<b>Q6,405.00</b>
5	Calculadoras mediana de 12 dígitos	18	Unidad	291	Q45.00	<b>Q810.00</b>
6	CD en blanco 700MB	80	Unidad	291	Q1.93	<b>Q154.40</b>
7	Chincheta (cajitas)	6	Unidad	291	Q7.06	<b>Q42.36</b>
8	Clips Estándar (cajitas)	100	Unidad	291	Q1.75	<b>Q175.00</b>
9	Clips jumbo (cajitas)	100	Unidad	291	Q3.58	<b>Q358.00</b>
10	Corrector tipo pluma	60	Unidad	291	Q3.44	<b>Q206.40</b>
11	de 100 hojas	25	Unidad	244	Q6.75	<b>Q168.75</b>
12	Cuenta Fácil	50	Unidad	291	Q2.81	<b>Q140.50</b>
13	Dispensador de Tape	12	Unidad	291	Q12.81	<b>Q153.72</b>
14	completa para grapa estándar, con	24	Unidad	291	31.44	<b>Q754.56</b>
15	Caja de Ganchos para folders	25	Unidad	291	7.49	<b>Q187.25</b>
16	Folder Carta variedad de colores	150	Unidad	291	0.81	<b>Q121.50</b>
17	Folder colgante tamaño carta	100	Unidad	291	Q3.75	<b>Q375.00</b>
18	Folder colgante tamaño oficio	150	Unidad	243	Q5.00	<b>Q750.00</b>
19	Folder normal tamaño carta	200	Unidad	243	Q0.35	<b>Q70.00</b>
20	Folder normal tamaño oficio	100	Unidad	243	Q0.38	<b>Q38.00</b>
21	Folder oficio variedad de colores	300	Unidad	243	Q0.94	<b>Q282.00</b>
22	Folder plástico tamaño carta variedad de colores	200	Unidad	268	Q3.13	<b>Q626.00</b>
23	Folder plástico tamaño oficio variedad de colores	200	Unidad	268	Q3.44	<b>Q688.00</b>

24	Goma Blanca (presentación Barra) de 40g	36	Unidad	268	Q4.79	<b>Q172.44</b>
25	Goma Blanca 8 onzas liquido	24	Unidad	291	Q5.63	<b>Q135.12</b>
26	Grapas estándar (cajita)	24	Unidad	291	Q5.00	<b>Q120.00</b>
27	Hojas Lino carta (Resma)	25	Unidad	243	Q252.53	<b>Q6,313.25</b>
28	(resma)	500	Unidad	291	Q27.19	<b>Q13,595.00</b>
29	Hojas bond Normal Oficio (resma)	300	Unidad	291	Q33.98	<b>Q10,194.00</b>
30	presentación Bolsitas)	36	Unidad	291	Q10.00	<b>Q360.00</b>
31	Lapicero gel color negro	36	Unidad	291	Q5.63	<b>Q202.68</b>
32	Lapicero Gel color azul	36	Unidad	291	Q5.63	<b>Q202.68</b>
33	Lapicero Gel color Rojo	18	Unidad	291	Q5.63	<b>Q101.34</b>
34	Lapicero punto mediano Azul	100	Unidad	291	Q0.87	<b>Q87.00</b>
35	Lapicero punto mediano Negro	150	Unidad	291	Q0.87	<b>Q130.50</b>
36	Lapicero punto mediano Rojo	25	Unidad	291	Q0.87	<b>Q21.75</b>
37	Lápiz: no. 2	100	Unidad	291	Q1.50	<b>Q150.00</b>
38	Libreta taquigráfica	15	Unidad	244	Q3.31	<b>Q49.65</b>
39	Libro de Actas de 100 Hojas	25	Unidad	244	Q22.31	<b>Q557.75</b>
40	Libro de Actas de 50 Hojas	15	Unidad	244	Q15.63	<b>Q234.45</b>
41	Marcador identificador de Billetes	15	Unidad	291	Q11.88	<b>Q178.20</b>
42	Marcador para CD'S	12	Unidad	291	Q2.49	<b>Q29.88</b>
43	Marcador para pizarra azul	25	Unidad	291	Q2.70	<b>Q67.50</b>
44	Marcador para pizarra negro	25	Unidad	291	Q2.70	<b>Q67.50</b>
45	Marcador para pizarra rojo	25	Unidad	291	Q2.70	<b>Q67.50</b>
46	Marcador para pizarra verde	25	Unidad	291	Q2.70	<b>Q67.50</b>
47	Marcador permanente verde	25	Unidad	291	Q2.04	<b>Q51.00</b>
48	Marcador permanente azul	25	Unidad	291	Q2.04	<b>Q51.00</b>
49	Marcador permanente negro	25	Unidad	291	Q2.04	<b>Q51.00</b>
50	Marcador permanente rojo	25	Unidad	291	Q2.04	<b>Q51.00</b>
51	Maskin tape de 1 pulgada de ancho	60	Unidad	291	Q8.81	<b>Q528.60</b>
52	Memoria USB de 16 GB	24	Unidad	291	Q72.90	<b>Q1,749.60</b>
53	Minas 0.7 (Barra)	24	Unidad	291	Q2.25	<b>Q54.00</b>
54	varios Colores, cada block contiene 100 hojas y con medidas de 7.62 cm x 7.62 cm	200	Unidad	242	Q4.38	<b>Q876.00</b>
55	Hojas Papel carbón tamaño oficio	100	Unidad	291	Q0.25	<b>Q25.00</b>
56	Rollo Papel Bond de 24 *50 sirve para imprimir planos	20	Unidad	291	Q120.25	<b>Q2,405.00</b>
57	Papelera de metal, 3 niveles	12	Unidad	291	Q93.75	<b>Q1,125.00</b>
58	Portaminas 0.7	24	Unidad	291	Q8.13	<b>Q195.12</b>
59	Regla plástica de 30 cms	40	Unidad	291	Q0.75	<b>Q30.00</b>
60	Resaltador fluorescente Varios colores	25	Unidad	291	Q4.50	<b>Q112.50</b>
61	Saca grapas	20	Unidad	291	Q2.64	<b>Q52.80</b>
62	Sacabocado Mediano Metálico con : indicador de centro, con capacidad de perforar hasta 40 / 45 hojas	10	Unidad	291	Q54.04	<b>Q540.40</b>
63	Sacapuntas Metálica para lápiz	15	Unidad	291	Q0.83	<b>Q12.45</b>
64	(rollos)	30	Unidad	291	Q3.00	<b>Q90.00</b>
65	Juegos de Separadores tamaño carta (juego de 12 separadores)	200	Unidad	243	Q8.99	<b>Q1,798.00</b>
66	Sobre manila tamaño carta	100	Unidad	243	Q0.38	<b>Q38.00</b>
67	Sobre manila tamaño extra oficio	100	Unidad	243	Q0.50	<b>Q50.00</b>
68	sobres manila tamaño oficio	200	Unidad	243	Q0.44	<b>Q88.00</b>
69	Sobres plásticos carta	200	Unidad	268	Q3.56	<b>Q712.00</b>
70	Sobres plásticos oficio	200	Unidad	268	Q4.11	<b>Q822.00</b>
71	pulgadas)	50	Unidad	291	Q1.29	<b>Q64.50</b>
72	sujeta documentos una pulgada	50	Unidad	291	Q0.36	<b>Q18.00</b>
73	Tabla Shannon Oficio	40	Unidad	291	Q12.50	<b>Q500.00</b>
74	Tape mágico	50	Unidad	291	Q15.25	<b>Q762.50</b>
75	rolon	15	Unidad	291	Q6.25	<b>Q93.75</b>

76	Tijeras medianas	20	Unidad	291	Q5.94	<b>Q118.80</b>
77	Tinta para Almohadilla color negro	20	Unidad	291	Q6.25	<b>Q125.00</b>
78	Tinta para sello automático color Negro	20	Unidad	291	Q13.38	<b>Q267.60</b>
79	Tinta para sello automático color rojo	10	Unidad	291	Q2.25	<b>Q22.50</b>
80	hojas	100	Unidad	291	Q0.22	<b>Q22.00</b>
81	Mouse	12	Unidad	291	Q48.75	<b>Q585.00</b>
<b>TOTAL</b>						<b>Q61,605.95</b>

